
Lot 1 
POPE ALEXANDER.  The Poetical Works. 3 vols. only (of 4). Eng. frontis & vignettes. Half green morocco. 1853; also a
carton of others, literature, theology, etc., mainly 19th cent.
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 2 
CAUTLEY H. M.  Suffolk Churches & Their Treasures. Col. & other illus. Quarto. Orig. blue cloth in d.w. & slip case.
Ipswich, 1975; also a carton of others, English topography, mainly East Anglia.
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 3 
KELLY & CO.  Directory of Norfolk & Suffolk for 1933.
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 4 
English Topography.  A carton of books & softback publications incl. East Anglia & Yorkshire.
Estimate: 20 - 30
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 5 
Rural Sports & The Countryside.  A carton of various vols.
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 6 
Books & Bibliography.  A carton of various vols.
Estimate: 20 - 30
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 7 
ENGLISH PLACE-NAME SOCIETY.  10 various vols., mixed cond.
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 8 
Yorkshire & Northern England.  A carton of softback publications.
Estimate: 15 - 25
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 9 
SHEPHERD T. H. & BRITTON J.  Bath & Bristol. Half page eng. plates. Quarto. Rubbed qtr. calf, much foxing throughout.
1829; also a similar vol., Lancashire Illustrated & 12 others.  (14).
Estimate: 50 - 100
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 10 
Theatrical Ephemera.  A carton of old programmes, etc.
Estimate: 15 - 25
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 11 
Geneology & Heraldry.  A carton of various quarto vols.
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 12 
Literature, Poetry & others.  A carton of various books & softback publications incl. Northern interest.
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 13 
Sheffield.  21 various vols. re. Sheffield & district.
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 14 
POLASCHEK A. G. The Complete New Zealand Distinguished Conduct Medal Roll. Ltd. ed. 25/30. Typescript. Folio. In a
binder. 1978.
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 15 
WHALLEY J. LAWSON,  Roll of Officers of the Old County Regiment of Lancashire Militia. Frontis. Orig. blue cloth gilt. Ex
lib., Army Museum's Trust. 1889; also 13 others, military interest.  (14).
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 16 
Plants, Gardens & Natural History.  A carton of various vols.
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 17 
(DRAKE FRANCIS).  Eboracum or The History & Antiquities of the City of York. 2 vols. 17 fldg. & other eng. frontis &
plates, as called for. Rebound dark qtr. calf, some internal browning & foxing, occasional manuscript annotations. York, 1788.
Estimate: 200 - 300
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 18 
JACOBITE INTEREST.  (Ralph Griffiths), The Wanderer or Surprizing Escape. 1747; bound in old calf (tending to split at
hinges) with Andrew Ferguson, A Genuine Account of all the Persons of Note ... in the Service of the Chevalier, Edinburgh,
2nd. ed., n.d.; Genuine Memoirs of John Murray Esq, Late Secretary to the Young Pretender, 1747; Memoirs of the Lives
and Families of the Lords Kilmarnock, Cromartie and Balmerino, 1746; James Foster, An Account of the Behaviour of the
Late Earl of Kilmarnock, 1746; A Review of Mr James Foster`s Account ... by a Westminster Scholar, 1746; The
Westminster Scholar Corrected, n.d.; Some Particulars of the Secret History of William Murray of Broughton, 1766 and A
Brief Account of the Life and Family of Miss Jenny Cameron, the Reputed Mistress of the Pretender`s Eldest Son, 1746. 9
works in one vol.
Estimate: 300 - 500
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 19 
MARKHAM C. A. & COX C. (Eds).  The Records of the Borough of Northampton. 2 vols. Ltd. ed. 413/500. Orig. green
cloth. Northampton, 1898.
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 20 
HARLAND JOHN (Ed).  The History of the County Palatine & Duchy of Lancaster. 2 vols. Fldg. map. Quarto. Vol. 1 in
worn orig. green cloth, vol. 2 recased. 1868 & 1870.
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 21 
BOOTHROYD B.  The History of the Ancient Borough of Pontefract. Fldg. eng. plan & 6 eng. plates. Old calf, internal
browning. Pontefract, 1807; also 16 others, UK topographical, etc.  (17).
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 22 
STRATTEN & STRATTEN (Pubs).  Dublin, Cork & South of Ireland, A Literary Commercial & Social Review. Illus. Quarto.
Orig. dec. cloth gilt. 1892.
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 23 
Leather bound & others.  A carton of various vols.
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 24 
Leather bound & others.  A carton of various vols.
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 25 
Cookery.  A carton of books & paperbacks, incl. Elizabeth David.
Estimate: 20 - 30
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 26 
PLUES MARGARET.  6 vols. re. plants & natural history. Illus. Orig. cloth, mixed cond. 1860's/1870's. 
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 27 
Artist Unknown.  Oblong album of watercolour drawings & sketches. Approx. 32 in total incl. Lake District views. Well
worn cond., c.1830's.
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 28 
HENNEY WILLIAM.  A Collection of Moral & Interesting Epitaphs & Remarkable Monumental Inscriptions. Worn calf.
1814; also A Father's Legacy to His Daughters by the late Doctor Gregory of Edinburgh, eng. plates, calf, 1816 & 4 other
vols.  (6).
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 29 
SHEPHERD T. H.  London in the Nineteenth Century Illustrated by a Series of Views. 2 vols. Many half page eng. plates.
Quarto. Worn cond. & a.f. 1828; also 2 others with eng. plates.  (4).
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 30 
Shipping & Railways.  A carton of books & softback publications incl. Scottish interest.
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 31 
Softback Publications & Ephemera.  A large carton incl. Yorkshire topographical interest & others.
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 32 
UK Topography & others.  A carton of various books & softback publications.
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 33 
Northern Topography, Mining & Geology.  A carton of various vols.
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 34 
Foreign Travel & others.  A carton of various late 19th/early 20th cent. vols., mixed cond.
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 35 
City of Birmingham School of Printing.  6 various publications in card wrappers; also 2 other vols.  (8).
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 36 
DUNCUMB JOHN.  Collections Towards the History & Antiquities of the County of Hereford. Vol. 1 & part 1 of vol. 2.
Quarto. Eng. title vignettes & plates. Rebound cloth, damp mkg. 1804 & 1812.
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 37 
Education.  A bundle of McDougall's Drawing Books & some other items; also Beeton's Dictionary of Industries &
Commerce, eng. plates, n.d.
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 38 
Company of Stationers.  The Lady's & Gentleman's Diary. 24 of these, disbound. C.1840's-1860's.
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 39 
Children's & various.  A small carton of late 18th/19th cent. 12mo & smaller vols., mixed cond.
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 40 
Children's & various.  A small carton of late 18th/19th cent. 12mo & smaller vols., mixed cond.
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 41 
MILLER GEORGE & SON (Pubs).  The Cheap Magazine ... Having for its Object the Prevention of Crimes. Bound vol. 1.
12mo. Qtr. calf, rubbed & splitting. Haddington, 1813; also one other vol.  (2).
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 42 
Safety Match Ephemera.  A box of Foreign & British safety match trade box labels & advertising material, an attractive
collection.
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 43 
D'EWES SIMONDS.  The Journals of All the Parliaments During the Reign of Queen Elizabeth. Eng. frontis. Folio. Poor
calf, brds. det. but present. Concludes with a Catalogue of Books Printed for John Starkey, Bookseller, at The Mitre in Fleet
Street. 1682; also one other vol.  (2).
Estimate: 60 - 100
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 44 
ANASTATIC DRAWING SOCIETY.  Vol. for 1876. Plates & illus. Quarto. Orig. dec. green cloth gilt; also 2 others with
eng. plates.  (3).
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 45 
Atlases.  Arrowsmith's New General Atlas, Basset's Atlas Illustre and Doctor Butler's Atlas of Ancient Geography. Each with
eng. maps but in well worn or poor cond.  (3).
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 46 
INGOLDSBY THOMAS.  The Ingoldsby Legends. Text illus. Rubbed. Qtr. morocco. 1885; also 2 other vols.  (3).
Estimate: 20 - 30
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 47 
JOHNSON G. A. L. & DUNHAM K. C.  The Geology of Moor House. Illus. & diags. Orig. red cloth in d.w's. 1963; also
Cumbrian Regional Report, 1932.  (2).
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 48 
SKRINE HENRY.  Three Successive Tours in the North of England & Great Part of Scotland. Large paper quarto. Late half
calf. 1795.
Estimate: 60 - 100
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 49 
GODFERY M. J.  Monograph & Icongraph of Native British Aorchidaceae. Col. plates. Quarto. Orig. blue cloth in d.w.
Cambridge, 1933.
Estimate: 120 - 180
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 50 
Ten-Eight Printing Machine for Show Cards. Maker Ayers Jardine Ltd.; with several boxes of type, much of it in cases,
some ink, printing card, etc.
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 51 
STANFORD EDWARD.  Red morocco map case, stamped "England" with inserted compass & 1 orig. map & 3 others
unrelated.
Estimate: 20 - 30
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 52 
SPARK MURIEL.  The Driver's Seat, 1970 and Not To Disturb, 1971. 1st ed's in d.w's. Inscribed & signed by the author &
with a letter of gift from the author's son, Robin.
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 53 
Various.  A carton of books & softback publications incl. some hill walking, climbing, Cumbria, etc.
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 54 
WAINWRIGHT A.  10 various vols.; also four W. A. Poucher.  (14).
Estimate: 20 - 30
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 55 
Scottish Song, Music & Dance.  3 various vols.; also 1 other.  (4).
Estimate: 15 - 25
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 56 
FOLIO SOCIETY.  6 vols. in slip cases, Anthony Trollope; also 4 others.  (10).
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 57 
FOLIO SOCIETY.  11 vols. in slip cases, travel & topography.
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 58 
FOLIO SOCIETY.  11 vols. in slip cases incl. Heath Robinson, Andersen's Fairy Tales.
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 59 
FOLIO SOCIETY.  11 vols. in slip cases; also 5 early ed's in d.w's.  (16).
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 60 
FOLIO SOCIETY.  20 vols. in slip cases.
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 61 
FOLIO SOCIETY.  18 vols. in slip cases.
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 62 
FOLIO SOCIETY.  19 vols. in slip cases.
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 63 
FOLIO SOCIETY.  17 vols. in slip cases.
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 64 
FOLIO SOCIETY.  Charles Dickens, 11 vols. in slip cases.
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 65 
BICKNELL C.  Flowering Plants & Ferns of the Riviera. Col. plates. Large 8vo. Rubbed qtr. morocco, some leaves loose or
tending loose. 1885; also 3 unrelated items.  (4).
Estimate: 20 - 30
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 66 
Philosophy, History & others.  A carton of books & softback publications.
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 67 
History, Music & others.  A carton of various vols.
Estimate: 20 - 30
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 68 
Guides, Pamphlets, Folding Maps, etc.  A carton of softback publications incl. Northern interest.
Estimate: 20 - 30
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 69 
BLAEU JOAN.  Atlas Maior (England, Scotland & Wales). Taschen facsimile of the 1665 edition. 2 vols. Folio in d.w's & slip
case; also 3 other vols.  (4).
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 70 
ALLEN P. S.  The Age of Erasmus. Orig. maroon cloth. Ex lib. Hereford Cathedral with some stamps. Oxford, 1914.
Estimate: 15 - 25
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 71 
GOULD R. F.  The History of Freemasonry. 3 vols. Chromolitho plates & other illus., as called for. Quarto. Half morocco,
edge rubbing. N.d.; also Carlile's Manual of Freemasonry, n.d.  (4).
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 72 
(ROGERS CHARLES). Tom Treddlehoyles Thowts, Joakes and Smiles for a Midsummer Day settin foarth his jont ta
Lunnan, ta see t`Leagure Bazaar; an amang uther things a prsopecktas of a Cloaze-line Cumpany.Illustrated. 1845. A
scarce radical satire on mechanisation creating textile unemployment. Includes illustration of a Steam powered laundry
vehicle that will destroy the living of washer women (page 38); also includes a corn law satire. Final leaf repaired without
loss.
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 73 
The Lancashire Dialect or the Adventures and Misfortunes of a Lancashire Clown ... to which is added a glossary
of Lancashire words and phrases.With a pullout, hand coloured aquatint of a Grimaldi style clown's head. Original paper
covered printed wraps. Orlando Hodgson, n.d. but 1830's.
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 74 
The Lancashire Dialect by Tim Bobbin ... to which is added A Rendering into Simple English.  67pp. Illustrated.
Printed paper wraps. Printed John Heywood, n.d. but c.1880's.
Estimate: 20 - 30
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 75 
PEACOCK THOMAS LOVE.  The Halliford Edition of The Works. 10 vols. Ltd. ed. 675. Port. frontis. Orig. plum coloured
cloth. 1934.
Estimate: 250 - 350
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 76 
DIBDIN THOMAS FROGNALL.  A Bibliographical, Antiquarian & Picturesque Tour in the Northern Counties of England &
in Scotland. 2 vols. Eng. frontis, plates & text illus. Tall 8vo. Orig. brds. 1838; with the bookplates of the radical MP Joseph
Hume with a tipped in autograph manuscript letter from Dibdin to Hume gifting the books; also 1 other vol.  (3).
Estimate: 200 - 300
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 77 
BASKETT JOHN (Prntr).  The Book of Common Prayer. Concluding with the whole Book of Psalms. Ornate gilt tooled dark
calf extra bdg. with fore-edge painting of flowering roses. Oxford, 1732.
Estimate: 300 - 400
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 78 
SIMMS RUPERT.  Bibliotheca Staffordiensis or a Bibliographical Account of ... the County of Stafford. Ltd. ed. 330/450.
Quarto. Orig. blue cloth, wear & rubbing. "Issued to Subscribers only", Lichfield, 1894. Simms was a book dealer who had
lost his right hand & left arm & hand when only 9 years old.
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 79 
GROSART ALEXANDER B. (Ed).  Occasional Issues of Unique or Very Rare Books. The complete set of 17 vols. in nine.
Ltd. ed's of a maximum of only 62. Each initialled by the editor. Facsimile title pages, decorative initials & headbands, etc.
Quarto. Blue cloth with gilt lettering & applied labels to backs. 1875-1881. This set ex Torquay Natural History Society (labels
to endpapers but no stamps), donated to them by subscriber no. 49, G. H. White. Rare as a complete set & a monumental
sample of the rarest minor works of Elizabethan writers.
Estimate: 400 - 600
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 80 
HUGUENOT SOCIETY OF LONDON.  Publications. Vols. 1 to 19 plus vol. 21 in twenty-four. All ltd. ed's. Half red
morocco, each stamped "A. Landon" to the upper fold. Varying cond. but an excellent run. 1887-1909.
Estimate: 300 - 500
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 81 
HUGUENOT SOCIETY OF LONDON.  Proceedings. Vols. 1 to 7. 8vo. Half red morocco bdgs. uniform to the previous lot.
1885-1892.
Estimate: 120 - 180
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 82 
LART C. E. (Ed).  The Registers of the Protestant Church at Caen. Vol. 1, all published. 712pp. Half green calf, rubbing &
wear, stamped "A Landon". 1907; also Baird, The Huguenots & Henry of Navarre, 2 vols., 1886 & a paperback vol.  (4).
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 83 
DENHOLM-YOUNG N.  Handwriting in England & Wales. Illus. Orig. cloth in d.w. Cardiff, 1964; also 9 other books &
softback publications on historical handwriting.
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 84 
RUNCIMAN STEVEN.  A History of The Crusades. 3 vols. Illus. Orig. cloth in d.w's. Cambridge, 1951-1955; also 2 other
vols.  (5).
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 85 
FRAZER J. G.  Totemism & Exogamy. 4 vols. One rebind, the others in poor bdgs., annotations, etc. 1910.
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 86 
JOHNSON SAMUEL.  The Letters, ed. by R. W. Chapman. 3 vols. Orig. cloth. Oxford, 1984; also 2 others (the latter ex
lib.).  (5).
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 87 
HART-DAVIS RUPERT (Ed).  The Lyttelton Hart-Davis Letters. 6 vols. Orig. cloth in d.w's. 1st ed's, 1978-1984; also 2
typescript autograph letters from Hart-Davis to the literary biographer Jack Hodges.
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 88 
SHAW BERNARD.  Collected Music Criticism. 4 vols. Frontis. Orig. brown cloth in slip case, pencil annotations. New York,
1973; also 2 other vols.  (6).
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 89 
MACDERMOT E. T.  History of the Great Western Railway. 3 vols. Illus. & maps. Orig. brown cloth. 1927; also Dendy
Marshall, A History of the Southern Railway, 1936.  (4).
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 90 
LUCAS E. V.  The Life of Charles Lamb. 2 vols. Illus. Half calf, gilt backs but much internal browning. 1906.
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 91 
ZANGWILL ISRAEL. Edition Deluxe of The Works. 14 vols. Signed ltd. ed. 887/1000. Frontis. Half red morocco. 1925.
Estimate: 80 - 120
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 92 
Admiralty Charts.  11 various incl. Home Waters, North Atlantic, Rodriguez Bay, Comoro Islands, Cocos & Keeling Islands,
Chagos Archipelago, etc. 20th cent., some fldg.
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 93 
ROBINSON G. C. & I. (Pubs).  A Map of the Countries Thirty Degrees Round the North Pole. Eng. map, hand coloured in
outline. Circular format. 1799; also R. W. Seale, A Correct Chart of the German Ocean, eng. map, ex Rapin's History.  (2).
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 94 
VAZQUEZ ANTONIO.  Plano del Puerto de Sn. Carlos ... Chiloe. Eng. map, 25" x 19". 1790; also Wm. Strahan, A Chart of
the Southern Extremity of America (Terra del Fuego & Cape Horn), hand coloured eng. map, 19" x 22" (marginal tears) &
John Tallis, Map of Brazil with vignettes.  (3).
Estimate: 80 - 120
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 95 
DOWER JOHN.  The River Thames from its Source to the Sea. Eng. map, hand coloured in outline. Cassell, n.d.; also an
engraved view Off Portsmouth & a print of agricultural activities.  (3).
Estimate: 15 - 25
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 96 
LAURIE & WHITTLE.  Palaestina. Eng. map, hand coloured in outline. 1767 but pub. 1794; also 2 eng. maps of Syria,
1843.  (3).
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 97 
Scientific & Mathematic History.  20 various vols.
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 98 
Philosophy, Economics, etc.  7 various vols., incl. A. J. Ayer, The Origins of Pragmatism, in d.w. with minor autograph
typescript letter, 1968.
Estimate: 20 - 30
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 99 
Military, Travel, etc.  9 various vols.
Estimate: 20 - 30
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 100 
Various.  A carton of various vols.
Estimate: 20 - 30
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 101 
Medieval & Social History.  14 various vols.
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 102 
Historical & others.  A carton of various vols.
Estimate: 20 - 30
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 103 
Various.  A carton of vols., literature & others.
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 104 
Children's, Illustrated & others.  12 various vols. incl. Professor Pepper, Scientific Amusements for Young People,
c.1870's.
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 105 
MACKAY CHARLES.  Scenery & Poetry of the English Lakes. Litho & etched illus. Orig. cloth, some loss to back. 1852; also
14 others, English topography, etc.  (15).
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 106 
HODGKIN R. H.  A History of the Anglo-Saxons. 2 vols. Illus. Orig. blue cloth in d.w. 1939; also 3 other vols.  (5).
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 107 
WARD CATHERINE G.  The Fisher's Daughter or The Wanderings of Wolf. 911pp. Eng. plates. Crude brds., internal
browning & foxing. 1827; also 5 other vols.  (6).
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 108 
Palestine Exploration Fund.  Quarterly Statement. 8 vols., some containing two. Very poor cond. but many fldg. & other
plates, plans & maps, c.1870's/1880's.
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 109 
EAMES WILBERFORCE.  Bibliographical Essays, A Tribute to Wilberforce Eames. Frontis. Subscriber's list. Orig. brown
cloth, some wear. Graham Pollard's & T. A. Birrell's copy. 1924; also 7 others, bibliography & book history.  (8).
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 110 
BRADSHAW HENRY.  Collected Papers. Illus. Orig. green cloth, some wear. Cambridge, 1889; also a carton of others,
bibliography & book history.
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 111 
STEVENS HENRY.  Recollections of Mr. James Lenox ... & the Formation of His Library. 3 port. plates. Half cloth,
browning to back. Inscribed pres. copy from the author's son. 1886; also 3 other vols.  (4).
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 112 
Vanity Fair Lithographs.  Defective folio album containing c.100 portrait caricature lithographs, Statesmen, Men of the
day, Judges, etc., many with the corresponding text pasted in. 1869/early 1870's.
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 113 
PUBLIUS LENTULLUS.  His Newes to the Senate of Rome. Well executed & attractive illuminated manuscript on card
by C. Rose, Illuminator, 43 Windsor Road .. London, in gold & colours with decorative initials, margins etc. 19th cent.
Signed. 15" x 9.5". This epistle of Lentulus was first widely circulated in the 15th century, although from a rather earlier
period, and purports to be a contemporary description of Christ`s physical appearance by a Roman official. Despite being
spurious, it has had an influence on how Jesus is depicted up until the present day.
Estimate: 150 - 200
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 114 
CORNISH FARM ARCHIVE FARMING DIARIES 1873-1912.  An  archive of farming life in Cornwall kept at Tresmear
Farm & one other on a daily basis in 40+ diaries. The entries are mainly brief (a few lines) but longer in some cases &
record exactly what was done by whom, day by day, over a continuous 40 year period with only 2 years missing. The
information is factual & includes daily costs, sales of stock, purchases, employee hire & activities & periodic accounts
including tithes. A unique picture of farming in Cornwall & the West. A rare long-running farming record. The diaries are
mainly "Blackwood's Scribbling Diary", folio in orig. card brds, some worn, & are interleaved with blotting paper & maps of
London & in some cases provincial towns. They contain adverts, information on the post office, London bankers, stamps, etc.
Estimate: 200 - 300
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 115 
EAST AFRICA JOURNAL 1945 & 1946.  2 vols. Substantial manuscript daily diaries with meticulous account of journeys,
petrol, distances, daily visits, entertaining & theft suspicion of servants, books lent & borrowed, recipes, etc. Both in East
African Standard Kenya & Uganda Diary.
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 116 
MEDICAL JOURNAL, NEWCASTLE, 1920-1923. Diary of a young doctor as student, locum & with an account of his
first year in practice in Newcastle with period of Glasgow when he was aged 20-23.  151 pages in hardbound, small quarto
exercise book. The diary covers his student & post-student life in Jesmond (including Mitchell Avenue), his trials & doubts
(his entries are dotted with "must do/must not do" resolutions), his relations with women, his sports activities & the sports
scene in the North East (he was an Old Novo) & social events in an upper middle-class network of friends & family, with
specified addresses & locations (holidays in Rothbury, Allendale, Gilsland, etc.). It includes descriptions of medical study
curricula & hurdles that had to be passed including a short period as a student doctor in Glasgow. Unique account of
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medical training in the early life of the University & of provincial lifestyles in the early 1920's. This diary was salvaged in the
1980's from a house clearance in Jesmond.
Estimate: 150 - 200
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 117 
FREEMAN GEORGE JAMES.  Unpublished travel book manuscript, 1836, with British topographical drawings. Freeman
was a clergyman (1787-1869) who had published "Sketches in Wales" in 1823. This manuscript which finishes in
mid-sentence comprises c.220 legible pages & a dozen coastal drawings including: Tynemouth, South Shields, Force of
Tees, Inverary Castle, Loch Long, Marston Bay, Warkworth, Coquet Island, Arran, Dunstanburgh. Marbled boards crudely
rebacked.
Estimate: 300 - 500
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 118 
GREAT WESTERN RAILWAY. Manuscript Fault return Book. Oblong quarto of 160+ pp with each page headed "Great
Western Railway Electric Telegraph Department", March 1872 to Nov. 1872. A daily record of faults, accidents, returns from
different stations (mainly Cardiff, Newport, Neath). The top edge of some early pages & final pages affected by damp with
some loss to dates but generally not affecting hand written notes.
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 119 
House of Commons.  Experiments Relating to the Pendulum Vibrating Seconds of Time in the Latitude of London. 2 fldg.
eng. plates. Folio. Disbound. 1818; also First, Second & Third Reports of the Commissioners Appointed to Consider the
Subject of Weights & Measures, folio, disbound, 1819.  (2).
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 120 
OGILBY JOHN.  Britannia. Facsimile vol. with col. plates of the maps of roads. Oblong quarto. Orig. cloth. 1939.
Estimate: 20 - 30
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 121 
SAYER ROBERT.  Eight 18th cent. mounted hand col. eng. views on the Thames.
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 122 
Folding Linen Maps.  7 various maps incl. Darton, A New Pocket Plan of London, Westminster & Southwark, poor cond. &
splitting at hinges & Nouvelle Carte Postale de la France, c.1855.
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 123 
ROSCOE THOMAS.  Memoirs of Benvenuto Cellini. 2 vols. Eng. port. frontis. Half calf. 1823.
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 124 
POOR LAW COMMISSIONERS.  "Chadwick's" Report into the Sanitary Condition of the Labouring Population of Great
Britain. Fldg. & other eng. plans, plates & tables. Half calf, internal browning. 1842.
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 125 
Acts of Parliament.  26 various Acts of Parliament & Public Reports relative to City of London, Economics & National
Finance. Mainly 18th cent., a few early 19th cent. Disbound.
Estimate: 60 - 100
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 126 
Acts of Parliament, Scotland.  5 Scottish Acts of Parliament ref. banking, 1770's/1780's, another re. masters & weavers,
1803 & 1 other. Disbound.  (7).
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 127 
Acts of Parliament.  Act re. building regulation & fires in London, 1774, 2 other Acts, disbound & 2 insurance
documents.  (5).
Estimate: 20 - 30
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 128 
Acts of Parliament.  20 Acts of Parliament incl. ref. Maidstone, Heydon, Christchurch, social history & labour, forfeited
estate (1718), merchant shipping, etc. Disbound.
Estimate: 80 - 120
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 129 
Acts of Parliament.  12 Acts of Parliament ref. Catholic restrictions & politics, disbound, 1720's-1780's.
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 130 
GRANT C. J. (Illus).  5 leaves from Drake's The Political Drama with caricature illus. by Grant ("The William Cobbett of
graphic satyr"); also Mclean's Monthly Sheet of Caricatures, no. 19, hand col. & 4 others incl. The Country Crier, pub. by
Davison of Alnwick.
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 131 
GILLRAY JAMES, & similar.  7 various loose eng. plates, erotic & flagellation. Varying cond. Late 18th cent.
Estimate: 20 - 30
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 132 
Acts of Parliament.  Five 18th cent. Acts of Parliament ref. Leith Harbour, Kirkcudbright, Hull, Newcastle Playhouse &
Waddington Hospital, York (this one 1825). Disbound.
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 133 
DE BYE MARCUS.  Nos. 4 & 7 from a Series of Leopards after Paulus Potter. Etchings, 5.5" x 7". Late 17th cent. (2).
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 134 
US Customs.  Letter from the Secretary of the Treasury Transmitting a Statement of the Emoluments of the Officers
Employed in the Collection of the Customs. Folded folio with 4 fldg. tables. Washington City, 1814; also House of
Commons, Comparative Account of the Imports & Exports of Tobacco, Rice, Indigo, Rum & Sugar, 1785.  (2).
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 135 
Acts of Parliament.  Acts of Parliament ref. Dunmore Harbour, 1818 & Rates & Duties on Trade with Ireland, 1804; also
correspondence regarding the Irish Free State Copyright Preservation Act, 1929 & 2 reports re. copyright.  (5).
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 136 
REPTON J. A.  Observations on the Various Fashions of Hats, Bonnets or Coverings for the Head. Disbound extract with
eng. plates. Quarto. C.1830's; also a Victorian fldg. panorama of a horse race & 2 other items.  (4).
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 137 
Bullfighting.  Toros en Valladolid. Broadsheet advertisement on yellow paper with eng. vignette for "Cuatro Brillantes
Corridas". September 1877.
Estimate: 20 - 30
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 138 
British Leather Trade.  3 items ref. a trade conflict between French & British leather industries comprising manuscript
detailing proposed duties, manuscript addressed to the French with the names of British delegates & a document from the
French with data on trade over the past two decades. 1892.
Estimate: 20 - 30
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 139 
GROVE L. R. A., of Bolling Hall, Bradford.  East Anglian Notes. Architectural artist's sketch book of East Anglia, c.1940's
with 130pp of illustrated notes, map index, etc., much of architectural & antiquarian interest.
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 140 
BEERBOHM MAX.  The Poets' Corner. Quarto in rebound cloth with very foxed orig. wrappers & prelims. bound in,
remainder loose but 20 good col. caricature plates of literary figures. 1904; also Dieppe et ses Environs, damp stained &
poor but 19 hand col. litho plates.  (2).
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 141 
LAWRENCE T. E.  Seven Pillars of Wisdom. Illus. Quarto. Orig. brown cloth. 1st trade ed., 1935.
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 142 
Oriental Rugs & Textiles.  8 various vols.
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 143 
MEYER A. J. P.  Oceanic Art. Illus. Large quarto. Orig. dark cloth in creased d.w. 1995; also 3 vols. re. African & Syrian art. 
(4).
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 144 
DE WAAL EDMUND. The Pot Book. Illus. Quarto. Orig. pict. brds. in d.w. 2011; also 6 others, art & antiques reference,
etc.  (7).
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 145 
HATTSTEIN M. & DELIUS P. (Eds).  Islam, Art & Architecture. Illus. Large quarto. Orig. blue cloth in d.w. 2004; also 4
others, Middle Eastern art & architecture, etc.  (5).
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 146 
(IRELAND WILLIAM HENRY).  Chalcographimania or The Portrait-Collector & Print Seller's Chronicle ... by Satiricus
Sculptor Esquire. Eng. frontis of Will Somers. Rubricated title with unsightly lib. stamps. Rebacked qtr. calf. 1814.
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 147 
QUARLES FRANCIS.  Emblemes, bound with his Hieroglyphes of the Life of Man. Many eng. plates. Small 8vo. Old calf,
internal browing & spotting but a nice enough copy. N.d. but c.1700/1710.
Estimate: 80 - 120
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 148 
GERARD ALEXANDER.  An Essay on Taste ... with Three Dissertations on the Same Subject by Mr. De Voltaire, Mr.
D'Alembert & Mr. De Montesquieu. Calf, recased, internal browning. 1759.
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 149 
MURRAY JAMES.  The Travels of the Imagination, A True Journey from Newcastle to London with Observations upon
Newcastle, Durham, the Cathedral, St. Cuthbert, etc. 108pp. Eng. port. frontis. Orig. brds., rebacked, early leaves tending
loose, internal browning & spotting. 1828.
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 150 
(GODDARD WILLIAM).  A Satirycall Dialogue (c.1615), ed. by John S. Farmer. Small quarto. Half calf with blank
interleaves & loose advertisement. "Privately Printed for Subscribers Only", 1897.
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 151 
ANDREWES LANCELOT.  XCVI Sermons. Eng. port. frontis. 1008pp, plus Certaine Sermons Preached at Sundry Times,
167pp. Folio. 2nd ed., 1632; bound in rebacked calf with A Sermon Preached at the Funeral of ... Lancelot Late Lord Bishop
of Winchester, 22pp, 1631.
Estimate: 180 - 220
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 152 
ANDREWS LANCELOT.  A Collection of Posthumous & Orphan Lectures Delivered at St. Pauls & St. Giles, His Church ..
Never Before Extant. Eng. port. frontis. Folio. Rebacked calf. Previous ownership labels incl. Bishop Philpotts' Library, Truro
& Henry, Bishop of Exeter. 1657.
Estimate: 100 - 150
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 153 
HALL JOSEPH, Bishop of Exceter (sic).  The Works. 1,321pp. Eng. title. No frontis. Folio. John Haviland, 1628, bound in
rebacked calf & concluding with Index & Contemplations upon the Historicall Part of the Old Testament by Jos. Hall of
Worcester, 1628.
Estimate: 60 - 100
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 154 
KETTLEWELL JOHN, Formerly Vicar of Coles-Hill in Warwick-shire.  A Compleat Collection of the Works, 2 vols.
Eng. port. frontis. Folio. Old panelled calf. 1719.
Estimate: 80 - 120
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 155 
MILTON JOHN.  Paradise Lost. Eng. port. vignette to title. Folio. Calf extra, a.e.g. Glasgow, Robert & Andrew Foulis,
1770. With bookplate of James Ramsay Cuthbert (1776-1821) (MP for Appleby) of Ednam, Roxburghshire. Cuthbert had a
colourful career & was a friend of Byron & Hobhouse; his own Paradise was largely Lost at the gaming tables of Paris.
Estimate: 100 - 150
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 156 
STOW JOHN.  The Survey of London. Folio. Rebound. A poor copy with early & late leaves in facsimile, replacement &
remounted leaves, repairs, etc. Sold as seen. 1633.
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 157 
MACHEN ARTHUR.  The Bowmen & Other Legends of the War. Orig. brds. 1st ed., 1915; also Printing by Harold Curwen,
a Dutch comic book re. victory over the Germans & 13 other items incl. 20th cent. poetry.  (16).
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 158 
BOYD THOMAS.  Poems. Inscribed copy from the publisher to John Eglington, the pseudonym of W. K. Magee, librarian of
the National Library of Ireland, about whom Joyce wrote his rhyme "There once was a Celtic librarian ...". Orig. brds.
Dublin, 1906.
Estimate: 20 - 30
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 159 
OXMAN PHILIP.  Slim memorial vol. in card wrapper with testimonials from friends & associates. Inserted port.
photograph. 1984; also French editions of Kafka's Journal & Lettres a Felice (2 vols., 1 damp stnd.), ed. by Marthe Robert &
inscribed by her to Philip Oxman. 1954 & 1967. Oxman & Robert were part of a Jewish intellectual group in Paris in the
1950's that included Barthes & Goldmann. Oxman was a minor cultural figure with the emphasis on electronic music.
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 160 
WEINER J. S.  The Piltdown Forgery. Inscribed copy from the author. Orig. cloth in d.w. 2nd imp., 1955; also 3 tracts &
extracts by W. J. Lewis Abbott who was closely involved with the initial "discovery". C.1890's.  (4).
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 161 
Scottish Letters & Ephemera.  A small bundle of manuscript letters incl. some to Sir John Boyd, Lord Provost of
Edinburgh from public, legal & educational figures, various incl. signed slip Isabella Bird (woman explorer), Alexander Bain
(inventor of electric clock), other slips with autographs (Thos. Aird, poet, 1828 etc.).  Mainly 1880`s/1890`s plus a cert. of
attendance at College of Edinburgh, 1823.
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 162 
Sheet Music.  Francois Leprode, Le Retour de Napoleon pub. by Jauncey, Islington with vignette of the emperor, The
Galley Slave, Rule Britannia, Auld Lang Syne & others, late 18th/early 19th cent. (8)
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 163 
London, Ephemera etc. A bundle of items incl Rowlandson aquatint of the Fleet Prison, eng. of condemned Brother &
Sister in Newgate, London Gazette re. Pitt`s funeral, warrant of entry re. construction of 1851 exhibition, Acts of Parliament
re. London Water Supply (1730), Westminster Market (1754),  Chelsea (1784), Debtors Prison (1784), Newgate Gaol (1774)
etc., col. caricature of Lord Mayor`s Fool, eng. music cover "The Gymnasium", issue of "The Town", 1838, advert for
Oxberry`s Dramatic Biography (port. of Kemble as Falstaff), invoice for condiments (Lambert, Ludgate Hill), 1818, admission
to Guildhall Ball, 1863 etc. (26)
Estimate: 80 - 100
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 164 
FLETCHER JOHN.  The Bible and the Sword or, The Appointment of the General Fast Vindicated in an Address to the
Common People Concerning the Propriety of Repressing Obstinate Licentiousness (of the American Rebels) with the Sword.
22pp plus advert leaf. Late marbled brds., much browning to final leaves. R. Hawes, "and sold at the Foundry, in
Moorfields, and at the Rev. Mr Wesley`s Preaching Houses in Town and Country", 1776.
Estimate: 180 - 250
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 165 
JELLI ALEXANDER, Engineer. Fireworks, Newcastle. Single leaf advertisement, 7" x 5.5". By Permisssion, Tomorrow
... At Mr Parker`s Cock-Pit in the Bigg Market ... By Signior Alexander Jelli ... The Following Curious Fireworks ... After the
Grand Work is ended there will be a Rocket set off ... Before the performance there will be Musick. Later manuscript date
1749. With a short paragraph re. Jelli & his readiness to instruct "the Gentry of this Place" in the flying of rockets, throwing
bombs & grenades etc. ... "never before seen in this Part of the World". Includes references to 2 early coffee houses &
Jelli`s lodgings. A rare item of both Newcastle & pyrotechnic interest.
Estimate: 200 - 300
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 166 
BANKS JOHN.  A Treatise on Mills in Four Parts. 3 fldg. eng. plates. Subscriber's list (many from North-west England).
Rebacked brds. 1795.
Estimate: 120 - 180
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 167 
BOOTH HENRY.  An Account of the Liverpool & Manchester Railway. Eng. frontis, fldg. map, fldg. section & plate of
locomotives. Cloth, damp stng. to corner of early leaves. Bookplate of William Asheton Tonge, collector & historian.
Liverpool, n.d. but c.1831.
Estimate: 200 - 250
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 168 
POPE THOMAS.  A Treatise on Bridge Architecture in which the Superior Advantages of the Flying Pendent Lever Bridge
are fully proved. Eng. frontis & 15 eng. plates. Green half morocco. Bookplates of Buddle Atkinson (Northern mining
engineer) & Ralph Hart Tweddell. New York, 1811. Believed to be the first American treatise on bridge building. The number
of plates in this work can vary. 
Estimate: 200 - 300
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 169 
CURTIS ROBERT EMERSON.  Building the Bridge (Sydney Harbour Bridge). Signed ltd. ed. 88/400 in book form. 13
plates after pencil drawings & a tipped in col. plate of the finished bridge. Quarto. Cloth backed brds. 1st ed., 1933.
Estimate: 150 - 200
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 170 
MATHEWS GREGORY MACALISTER.  The Birds of Australia. 13 vols. bound from original parts with orig. upper
wrappers bound in (some wrappers inscribed, mainly "Bedford"), comprising vols. 1 to 12 plus 13th vol. with the 5
supplements. Ltd. ed. no. 10 of only 225. 600 hand col. lithograph plates by J.G. Keulemans, H. Gronvold, R. Green, H.
Goodchild & G.E. Lodge, & a portrait plate. Folio, 14" x 10". A fine set in quarter blue morocco with red spine labels to
backs, Witherby & Co., 1910 - 1927. The most comprehensive study of Australian birds and the most important since Gould`s
Avifauna; includes about 100 species not covered by Gould. One of the last significant ornithological works to have hand
coloured plates.
Estimate: 12000 - 15000
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 171 
THORBURN ARCHIBALD.  A set of 4 of his works in 8 vols, each large quarto (15.5" x 13" approx.) limited eds. in red
half morocco, the backs gilt in compartments, the good col. plates mounted upon card. British Birds, 4 vols., ltd. ed.
63/105 with 82 plates (incl. 80A & 80B in vol. IV), 1915/1916; A Naturalists Sketch Book, ltd. ed. 66/105 with 24 colour
& 36 collotype plates, 1919; British Mammals, 2 vols., ltd. ed. 146/155 with 50 colour plates & text vignettes, 1920/1921
and Game Birds and Wild Fowl of Great Britain and Ireland, ltd. ed. 85/155 with 30 colour plates,1923. (8)
Estimate: 3000 - 4000
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 172 
THORBURN ARCHIBALD (& GLADSTONE H. S.).  Birds of Prey. Ltd. ed. of only 150. 12 colour plates on card, each
signed by Thorburn, & with publishers blind-stamp, punch holes in upper corner of text leaves (as issued). Eng. vignette
to preface. Quarto, 13.5" x 10 ". Late red morocco. (Provenance note Bernard Shapero, 1994). W.F. Embleton successor to
A. Baird - Carter, 1919.  Jackson, Dictionary of Bird Artists states "a rare collectors` item" ... "very few of these plates, not
used in his other publications, have survived".
Estimate: 7000 - 9000
Fees: 7.40% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
10.4% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 173 
WILLUGHBY FRANCIS & RAY JOHN.  The Ornithology of Francis Willughby of Middleton in the County of Warwick.
Rubricated title. 80 eng. plates & 2 tables, & 2 additional engs. pasted to reverse of plate XLIII. Folio. Old calf, neatly
rebacked. Bookplate of Henry Lord Colerane, 1702 to reverse of title. 1678. The first edition in English, much enlarged from
the Latin first edition of 1676 by the inclusion of Ray's three discourses. Reckoned to be "one of the most important
treatises on ornithology of all time, being the first systematic classification of the birds of the world".
Estimate: 1500 - 2000
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 174 
AUDUBON JOHN J.  The Original Water-Color Paintings for the Birds of America. 2 vols. Col. plates. Quarto. Orig. brown
cloth in slip case. New York, 1966; also the one vol. edition of the same & another, Audubon's Quadrupeds, 1989.  (4).
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 175 
SCLATER PHILIP LUTLEY & OLDFIELD THOMAS.  The Book of Antelopes. 4 vols. 100 hand col. lithograph plates
after Smit, Wolf & others, & wood eng. text illus. Quarto. Orig. brown cloth gilt, some wear & mkg., creasing to backs, one
or two plates loose or tending loose in vol. 4. 1894-1900.  The plates were prepared under the supervision of Sir Victor
Alexander Brooke by Joseph Wolf, who provided many of the drawings.
Estimate: 2500 - 3500
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 176 
SCLATER PHILIP LUTLEY & SALVIN OSBERT.  Exotic Ornithology containing Figures & Descriptions of New or
Rare Species of American Birds. 100 hand col. lithograph plates by & after Smit. Quarto. Half red morocco, gilt back,
some rubbing, internal foxing & spotting. Bookplates of John Henry & Richard H. J. Gurney (of the banking family, the
former was a noted amateur British ornithologist). Bernard Quaritch, 1869. "The authors found that it would be more
convenient to restrict the book to the birds of the neotropical region - that is America south of the United States. No other
part of the world can vie with Tropical America in the richness of its avifauna".
Estimate: 4000 - 6000
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 177 
ALBIN ELEAZAR.  A Natural History of English Insects Illustrated with a Hundred Copper Plates Curiously Engraven
from the Life & Exactly Coloured by the Author ... to which are added Large Notes & Many Curious Observations by W.
Derham. 100 hand col. eng. plates. Quarto. Old red morocco gilt armorial bdg. of George Henry Ward (1785-1849), of
Northwood Park, Isle of Wight. 1749. Each plate is dedicated to a subscriber or other distinguished person. Albin emphasied
the accuracy of his work as he noted "it has a great fault in those who have gone before ... that they either did not look
often enough at their pattern or affected to make the picture out do nature".
Estimate: 1800 - 2500
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 178 
(PENNANT THOMAS).  The British Zoology ... Published Under the Inspection of the Cymmrodorion Society. Rubricated
title & dedication in two states (one rubricated). 133 large hand col. etched plates (122 of which are of birds, the others of
quadrupeds) by P. Mazell after P. Paillou. Folio, 21" x 14.5". Old calf, recased. Bookplates incl. Thomas Page & Alan Francis
Brooke. First Edition with the maximum number of plates, J. & J. March, (1761)-1766, Pennant was probably the best known
British ornithologist of the 18th century & this was the first attempt to list & portray all of the British species, many of them
life size. The plates are magnificent & cost Pennant so much that there was little left in the way of profits.
Estimate: 18000 - 22000
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 179 
PENNANT THOMAS.  Zoologia Britannica. Rubricated title. Parallel text in Latin & German. 132 large hand col. etched
plates (121 of birds, the others of quadrupeds). Old calf backed brds. Folio, 23" x 15". The German Edition of Pennant's
British Zoology with the plates re-engraved by Haid. 1771.
Estimate: 12000 - 15000
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 180 
LANSDOWNE J. F. (Illus).  Birds of the Forest. Col. & other plates. Quarto. Orig. brown cloth in d.w. 1989; also 5 other
quarto & folio vols. ornithology.  (6).
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 181 
MEYER H. L.  Coloured Illustrations of British Birds & Their Eggs. 7 vols. 434 eng. plates, 322 col. plates of birds, 105 col.
plates of eggs & 7 mono plates. Half red morocco, gilt backs, some rubbing, a.e.g., some internal browning & spotting,
mixed eds., 1844-1857.
Estimate: 400 - 600
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 182 
BRAMAH JOSEPH.  A Dissertation on the Construction of Locks. 46pp. plus leaf of "New Inventions". 2 eng. plates (one
fldg., the other fairly close cropped to outer margin). 1st ed., n.d. but c.1785. A rare & important work by the most
significant locksmith & lock manufacturer of the time.; bound in qtr. calf with The Gentleman & Builder's Director by William
Robinson, fldg. eng. plate, tear to title without loss of text, lacking half title & commencing at p5, n.d. but 1774.
Estimate: 700 - 900
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 183 
SALMON WILLIAM.  The London & Country Builder's Vade Mecum or ... Architect's Assistant. Eng. frontis & head pieces.
Many tables. Bookplate of Thomas Erle Drax. Old calf, rebacked. 1748.
Estimate: 150 - 200
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 184 
FOLIO SOCIETY.  The Kelmscott Chaucer. Fine folio facsimile with afterword by William S. Peterson. Red cloth gilt in slip
case (2008).
Estimate: 100 - 150
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 185 
NONESUCH PRESS.  Set of 4 Cygnet Editions of children's books incl. Alice & Treasure Island. Illus. Orig. cloth with pict.
vignettes in slip case. Early 1960's.
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 186 
BROWNE JAMES.  A History of the Highlands & of the Highland Clans. 4 vols. Fldg. eng. map, hand col. in outline. Half
calf, some brds. det. but present. Glasgow, 1842; also worn copy of Wood Brown, Life & Legend of Michael Scot, vol. 2 only
of Hall's Ireland & 8 others.  (14).
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 187 
MCURE JOHN.  A View of the City of Glasgow. Eng. frontis & plates. Large paper 8vo. Panelled calf. Glasgow, 1830; also
Andrew Macgeorge, Old Glasgow, illus., quarto, 1880.  (2).
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 188 
ROYAL COMM. ON ANCIENT & HIST. MONUMENTS OF SCOTLAND.  Fife, Kinross & Clackmannan. Illus. & plans. Orig.
blue cloth, some wear. Edinburgh, 1933; also South Leith Records, Second Series, 1925 & 3 others.  (5).
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 189 
BOWRA C. M.  Tradition & Design in the Iliad. Blue half calf prize bdg. Oxford, 1930; also 3 others, uniformly bound.  (4).
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 190 
LUBBEN KRISTEN (Ed).  Magnum Contact Sheets. Many illus. Large quarto. Orig. dec. red brds. in d.w's. 1st ed., 2011.
Estimate: 80 - 120
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 191 
Photography.  4 various vols. incl. 2 re. Magnum.
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 192 
Art Reference.  4 Taschen monographs incl. Kandinsky, Klimt & Schiele, & 2 others.  (6).
Estimate: 20 - 30
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 193 
JAMES M. R.  Suffolk & Norfolk. Illus. & maps. Small quarto. Qtr. cloth in chipped d.w. 1939; also R. E. M. Wheeler, Maiden
Castle, Dorset, illus. & fldg. plans, quarto, Oxford, 1943.  (2).
Estimate: 20 - 30
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 194 
HOCKING CHARLES.  Dictionary of Disasters at Sea During the Age of Steam. 2 vols. Quarto. Orig. blue cloth. 1969.
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 195 
POSTAGE STAMPS,  Mainly juvenile collection in 6 old albums & stockbooks.
Estimate: 20 - 30
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 196 
LEAR EDWARD.  The Book of Nonsense & More Nonsense. Comic illus. Oblong quarto. Orig. pict. green cloth. N.d.
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 197 
KIPLING RUDYARD.  Just So Stories. Illus. Small quarto. Orig. pict. maroon cloth. 1940; also Stevenson, A Child's Garden
of Verses, illus. by Charles Robinson.  (2).
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 198 
AMUCHASTEGUI AXEL & HOOK HILARY.  Some Birds & Mammals of Africa. Ltd. ed. 341/505. Col. plates. Large folio.
Orig. qtr. morocco in slip case. Tryon Gallery, 1979; also Amuchastegui, Studies of Birds & Mammals of South America, col.
plates, quarto, qtr. blue morocco in slip case, 1967.  (2).
Estimate: 60 - 100
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 199 
AMUCHASTEGUI AXEL & HOOK HILARY.  Some Birds & Mammals of Africa. Ltd. ed. 281/505. Col. plates. Large folio.
Orig. qtr. morocco in slip case. Tryon Gallery, 1979.
Estimate: 60 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 200 
19TH CENTURY PERSIAN SCHOOL.  Study of a Leopard. Ink & gouache on paper. 25cm x 34.5cm, or approximately
40cm x 50cm including frame.
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 201 
MUGHAL SCHOOL. Courtly figures on two elephants, with attendants. Watercolour & gouache, well executed. 6" x 4" on a
sheet of Four Annas Jaipur Government Court Fee Stamp paper, 13" x 9". Framed.
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 202 
GRACE FRANCIS. The South Prospect of St. John's Church at Leedes. Early 18th century hand coloured engraving. 13" x
16". Framed.
Estimate: 20 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 203 
GREENWOOD C. J.  City of Carlisle from the North East. Early Victorian hand coloured engraving published by Hudson
Scott of Carlisle. Tears noted. 11" x 13.5". Framed; also J. Carey, Engraved map of Cumberland, hand coloured in outline,
1787, framed.  (2).
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 204 
WESTMORLAND & CUMBERLAND YEOMANRY.  An original WWI recruiting poster, "Please apply at Drill Hall, Penrith,
Carlisle, Kendal or Whitehaven" depicting a mounted soldier. Published by Hudson Scott & Sons Ltd., Carlisle. 18.5" x 13.5".
Framed.
Estimate: 60 - 100
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 205 
GILLRAY JAMES.  The Death of Admiral Lord Nelson in the Moment of Victory. Hand coloured etching & aquatint with
caption below, published by H. Humphrey, no. 306 to corner of leaf. 15" x 11". In Hogarth frame; Also an engraved portrait
of Lord Nelson by Finden after Hoppner, framed.  (2).
Estimate: 60 - 100
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 206 
THE BATH JOURNAL.  No. 41 of vol. 2 of this periodical for December 30 1745. Framed folded folio sheet with much re.
the Jacobite Rebellion incl. "A short description of the Antient City of Carlisle which is now (but we hope will not be much
longer) in possession of the rebels" & "Extract of a letter from Edinburgh, Dec. 14" & "A Song on the Duke's going to Head
the Army Against the Rebels".
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 207 
(SURTEES R. S.).  The Subscription Edition of The Works in 6 vols. Hand col. plates after John Leech & Phiz. Orig. dec.
red cloth gilt. N.d.
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 208 
TANCRED GEORGE.  Rulewater & Its People. Illus. Orig. cloth, some wear & splitting internally at hinge. Edinburgh, 1907;
also Tancred, The Annals of a Border Club (The Jedforest), Jedburgh, 1903 & one other vol.  (3).
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 209 
TRAHERNE MAJOR.  The Habits of the Salmon. Orig. cloth gilt, wear & rubbing, some internal annotations. 1889; also 5
others, angling.  (6).
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 210 
CHAYTOR A. H.  Letters to a Salmon Fisher's Sons. Illus. Orig. cloth, some internal annotations. 1919; also 5 others re.
angling.  (6).
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 211 
DENHOLM ARMOUR G. (Illus).  British Sport Past & Present by E. D. Cuming. Signed ltd. ed. 180/500. Tipped in col.
plates. Quarto. Dec. leather gilt. 1909.
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 212 
DENHOLM ARMOUR G. (Illus).  Thoughts on Hunting by Peter Beckford Esquire. Tipped in col. plates. Quarto. Orig. dec.
red cloth gilt, fading to back. N.d.
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 213 
DENHOLM ARMOUR G. (Illus).  Thoughts on Hunting by Peter Beckford Esquire. Tipped in col. plates. Quarto. Orig. dec.
red cloth gilt, worn with damp damage. N.d.; also Hunts with Jorrocks, tipped in col. plates by G. D. Armour, dec. red cloth
gilt, n.d.  (2).
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 214 
DENHOLM ARMOUR G. (Illus).  A Hunting Alphabet. Mounted col. plates. Quarto. Two tone cloth in d.w. 1929.
Estimate: 80 - 120
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 215 
DENHOLM ARMOUR G. (Illus).  Pastime with Good Company, Introduction by Horace G. Hutchinson. Tipped in sporting
plates after pencil drawings. Quarto. Qtr. white cloth with pict. title label to upper brd. N.d. but c.1914.
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 216 
NEVILL RALPH.  Old English Sporting Books. Ltd. ed. 74/1500. Tipped in col. & other plates. Quarto. Orig. red cloth gilt,
some fading & spotting. The Studio, 1924; also W. Shaw Sparrow, Henry Alken, illus., quarto, 1927.  (2).
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 217 
(SURTEES R. S.).  The Analysis of the Hunting Field. Col. plates & text vignettes. Quarto. Qtr. cloth, rubbing. 1923; also
Ratcatcher to Scarlet with plates & illus. by Cecil Aldin, 1932 & Morning Flight, A Book of Wildfowl by Peter Scott, 1941.  (3).
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 218 
EDWARDS LIONEL.  My Hunting Sketchbook, 1928 (2nd imp.); Sketches in Stable & Kennel, 1936 & A Sportsman's Bag,
1937. 3 vols. Each with good col. & other plates & illus, those in A Sportsman's Bag being particularly fine. Quarto. Orig.
cloth in chipped or torn d.w's.  (3).
Estimate: 100 - 150
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 219 
VICAT B. PHILIP (Ed).  Vocabularium Juris Utriusque ex Varriis Ante Editis. 4 vols. Eng. frontis. Bookplate & label of
Plummer of Middlestead & Sunderland Hall. Louvain, 1766.
Estimate: 80 - 120
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 220 
BEST THOMAS.  A Concise Treatise on the Art of Angling Confirmed by Actual Experience & Minute Observations ... to
which is added The Compleat Fly-Fisher. Eng. frontis incl. depictions of flies. Calf. 2nd ed., c.1787; also Robert Bloomfield,
The Farmer's Boy, eng. vignettes, calf with brds. det. but present, 1820.  (2).
Estimate: 120 - 180
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 221 
SWINBURNE ALGERNON C.  Poems & Ballads. Half red morocco. 1st ed., 2nd imp., J. C. Hotten, 1866; also Henry Kirke
White, The Poetical Works & Remains ... with Life by Robert Southey, port. vignette & etched plates by Birket Foster, dark
morocco gilt extra by Nutt of Cambridge, 1857.  (2).
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 222 
MARYLAND HISTORICAL SOCIETY.  Archives of Maryland. 35 various vols. Quarto. Orig. cloth. Ex lib. with stamps.
Baltimore, 1883 (vol. 1) - 1922.
Estimate: 80 - 120
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 223 
COMMITTEE OF COUNCIL ON EDUCATION.  Minutes. 2 vols. Fldg. & other tables. Orig. cloth. 1848; also 4 others of
the same.  (6).
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 224 
MASSILLON BISHOP.  The Ecclesiastical Conferences ... & Episcopal Mandates. 2 vols. Rubbed calf gilt. Ex Maynooth
College Library. Dublin, 1825; also 4 other items.  (6).
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 225 
MEYLER ANTHONY.  Observations on Ventilation & on the Dependance of the Health on the Purity of the Air which we
Respire Being the Substance of Lectures ... at the Request of the Dublin Society ... 1818. Much spotting & foxing,
particularly to early leaves. Half calf. N.d. but 1822; also Rowland East, The Two Dangerous Diseases of England,
Consumption & Apoplexy, orig. cloth, splitting & loss to back, 1842.  (2).
Estimate: 150 - 200
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 226 
BOYLE ROBERT.  Nova Experimenta Physico-Mechanica de VI Aeris Elastica et Ejusdem Effectibus. 154pp. plus Syllabus.
One eng. plate (of two?). Small quarto. Rebound calf, damp stng. throughout. Geneva, 1680; also John Arbuthnot, An Essay
Concerning the Effects of Air on Human Bodies, calf, both brds. det. but present, J. Tonson, 1733.  (2).
Estimate: 200 - 300
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

page 23 of 29

Thomson Roddick Callan - Antiquarian and Collectable Books including fine Ornithology. - Starts 19 May 2021



Lot 227 
15th Century Manuscript Leaf.  Missal leaf on vellum, 5" x 3.5", two columns of text entirely in gold or red with
illuminated or blue initials, 2nd column includes lines from the chant "Amen amen dico vobis .." & the Alleluia Beatus. Prob.
c. 1470s. Framed.
Estimate: 80 - 120
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 228 
FRY ELIZABETH.  Memoir of the Life. 2 vols. Eng. port. frontis. Orig. cloth, worn & rubbed. 1847; also 3 vols. re.
psychology & psycho-analysis, & 2 others.  (7).
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 229 
Local History, Learned Society Publications, etc.  A carton of various books & softback publications.
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 230 
Various.  A carton incl. The Modern Motor Car with sectional colour illus., the rest of the carton unrelated.
Estimate: 20 - 30
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 231 
COLLINS NEW NATURALIST SERIES.  Vols. 8, 36, 84, 85, 86, 89, 90, 95, 100, 102 & 107 in d.w's. Mainly 1st's; also
Monographs No. 9 & 19 in d.w's & 2 others.  (15).
Estimate: 200 - 300
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 232 
HAY MICHAEL.  Bentley The Vintage Years. Signed ltd. ed. 99/200. Many illus. Small quarto. Green morocco gilt extra in
slip case. 1986.
Estimate: 200 - 300
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 233 
ELLIS JEFFERY B.  The Clubmaker's Art - Antique Golf Clubs and their History. 2 vols. Signed ltd. ed. 26/250. Many col.
illus. Quarto. Two tone leather in slip case. 2nd ed., Revised & Expanded, 2007.
Estimate: 200 - 300
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 234 
GRANT BOOKS (Pubs).  Aspects of Some Nineteenth Century Golfing Pamphlets. Ltd. ed. 169/250. Illus. Orig. red cloth.
2005; also Martini Golf Course Charts in two folders & 6 others re. golf.  (9).
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 235 
ADAMS JOHN.  The Parks of Musselburgh. Signed ltd. ed. 124/125. Illus. Small quarto. Orig. red cloth gilt in slip case.
Grant Books, 1991.
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 236 
MACALINDIN BOB.  James Braid Champion Golfer. Signed ltd. ed. 71/75. Illus. Small quarto. Orig. brown morocco gilt in
slip case. Grant Books, 2003; also Alastair J. Johnston, The Clapcott Papers, frontis, orig. blue cloth gilt, Privately Published,
Edinburgh, 1985.  (2).
Estimate: 60 - 100
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 237 
CRAMPSEY R. A.  The Breezy Links O'Troon. Illus. Quarto. Orig. blue leather in slip case. Troon, 2001; also 2 other illus.
ltd. ed. vols. re. golf, Hoylake & The 1894 Amateur Championship, 2001 & Edgar, The Gate to Golf, 1983.  (3).
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 238 
CLERIZO MICHAEL.  George Daniels A Master Watchmaker & His Art. Many col. illus. Large oblong quarto. Orig. brds. in
d.w's. 2013; also George Daniels Watchmaking & 1 other re. watchmakers.  (3).
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 239 
CLERIZO MICHAEL.  Masters of Contemporary Watchmaking. Many col. illus. Oblong quarto. Orig. brds. in d.w's. 2009;
also 2 others re. horology & 1 other, The Nikon Handbook.  (4).
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 240 
POWYS JOHN COWPER.  Lucifer. Signed ltd. ed. 68/560. Wood eng. illus. by A. M. Parker. Qtr. blue morocco. 1956; also
15 other books & softback publications by or re. the Powys brothers incl. 1st's & ltd. eds.  (16).
Estimate: 100 - 150
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 241 
Canadian & United States Railways.  13 various books & softback publications.
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 242 
U.S. Civil War Railways.  2 vols. in d.w's.
Estimate: 20 - 30
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 243 
BERTON PIERRE.  The Great Railway, 1881-1885 (Canadian interest). 2 vols. Green morocco in slip case. 1977; also Les
Charles, Westward Go Young Man (Hudson Bay & Canadian Railway interest), typescript text, quarto, cloth, Winnipeg, 1978.
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 244 
CHARLESWORTH MICHAEL ((Ed).  The Gothic Revival, Literary Sources & Documents. 3 vols. Illus. Orig. dark cloth in
card box. 2002.
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 245 
GORE'S (Pubs).  Directory of Liverpool & Its Environs for 1886. Poor cond. & sold as found. No map.
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 246 
GORE'S (Pubs).  Directory of Liverpool & Its Environs for 1918. Poor cond., lacking early leaves & sold as found. No map.
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 247 
KELLYS (GORE'S) (Pubs).  Directory of Liverpool & Suburbs for 1936. Well worn cond. No map.
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 248 
Motor Cycling.  A run of 13 vols. of this illus. quarto periodical. Red cloth. 1946-1956.
Estimate: 60 - 100
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 249 
Morgan Sports Cars.  3 illus. quarto vols., 2 in d.w's.
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 250 
WILKINSON N. & NELSON E. C.  Wendy Walsh, A Lifetime of Painting. Illus. Quarto. Orig. brds. Still in torn publisher's
shrink-wrap. Strawberry Tree, n.d. but 2007.
Estimate: 60 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 251 
SNELLING O. F.  Double 0 Seven James Bond: A Report. Orig. dark cloth in d.w., as new cond. 1st ed., 1964.
Estimate: 70 - 100
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 252 
H.M.S.O.  Invasion Europe. 5 vols. in slip case; also Paul Akermann, Encyclopedia of British Submarines 1901-1955, ltd. ed.
382/500, 1989.
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 253 
GIBSON JOHN F.  Brocklebanks, 1770-1950. 2 vols. Illus. Orig. blue cloth in d.w. & card box. Liverpool, 1953; also a
bundle of others, naval & maritime interest.
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 254 
SCHIPHORST PAUL K.  The Golden Years of Tin Toy Trains. Many col. illus. Quarto. Orig. pict. cloth in slip case. 2002.
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 255 
Magic & Conjuring.  A carton of softback publications & ephemera incl. 5 copies of Dante Put Magic on the Map, oblong
folio in card wrappers.
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 256 
FOLIO SOCIETY.  Gilbert White, The Natural History of Selborne. Col. plates. Quarto. Pict. cloth in slip case. 2009.
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 257 
POWERS ALAN.  Eric Ravilious, Imagined Realities. Col. plates & illus. Quarto. Orig. cloth in d.w. 2003; also The Paintings
of David Jones & 3 others. (5)
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 258 
STEVENS-COX G,  A Bibliography of Private Publishing. Illustrated by Rigby Graham. Small quarto. Orig. blue cloth gilt in
d.w. Guernsey, 1970; also Peter Hoy, Camus in English, ltd. ed. 102/250, illus., quarto, red cloth, Brewhouse Press, 1968 &
Juliet Standing, Exordium, signed ltd. ed. 41/150, final offering from the Daedalus Press, 1983.  (3).
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 259 
MACHEN ARTHUR.  Notes & Queries. Signed ltd. ed. This one of 15 for presentation. Orig. green cloth with paper spine
label, fading to back & some mkg. 1926.
Estimate: 180 - 250
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 260 
RUSSELL FLINT.  Sir William. Catalogue Raisonne of the Unsigned Limited Edition Works ... & other collectable ephemera.
Ltd. ed. 503/1525. Col. plates. Folio. Dark blue morocco in slip case. Vol. 2 of the entire Catalogue Raisonne, 1994.
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 261 
MITCHELL DAVID.  Black Swan Green. Signed 1st ed. in d.w. 2006; also Mitchell, The Bone Clocks, in slip case & orig.
shrink-wrapping & 1 other.  (3).
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 262 
THRELKELD CALEB.  Synopsis Stirpium Hibernicarm. On the first Irish flora, intro by E. C. Nelson. Orig. blue cloth.
Boethius Press, 1988; also 1 other vol.  (2).
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 263 
MAUGHAM W. SOMERSET.  Liza of Lambeth. Signed ltd. ed. 899/1000. Qtr. parchment. Jubilee Edition, 1947.
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 264 
London Transport.  A collection of fldg. maps & timetables. 1940's-1960's.
Estimate: 20 - 30
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 265 
ROSE CHRIS.  In a Natural Light. Signed ltd. ed. 46/100. Col. plates. Quarto. Green half morocco in slip case. 2005.
Estimate: 60 - 100
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 266 
LYONS CRAIG.  Carp Addiction. Ltd. ed. 24 of 50 leather bound copies. Many col. illus. & vignettes after drawings by John
Grant. Quarto. Half dec. cream morocco extra in slip case. 2013; with accompanying signed card & original pencil
drawing by John Grant (20)12.
Estimate: 80 - 120
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 267 
YATES CHRIS.  The Secret Carp. Signed ltd. ed. 73/100. Wood eng. vignettes & decs. Green goatskin gilt by Ludlow
Bookbinders. In slip case. 2007.
Estimate: 80 - 120
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 268 
HASKELL HARRY.  Reeling in the Years. Ltd. ed. 41 of only 50. Col. plates. Calf in slip case. 2013.
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 269 
RIDGE TIM & TIPPING DAVID.  The Still Water Angler. Signed ltd. ed. 5/380, this one of 20 deluxe copies. Illus. Blue
calf gilt in slip case. Little Egret Press, 2011.
Estimate: 60 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 270 
CUTLER MICK.  Teltales. Illus. Quarto. Orig. maroon cloth gilt in d.w., as new cond. N.d.; also 5 others in d.w's re. carp
fishing, etc.  (6).
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 271 
BOOTH GRAHAM.  A History of Pike Fishing. 2 vols. Col. plates. Orig. maroon cloth. Small quarto in d.w's & slip case.
2001; also Stephen Harper, Dream Pike & Extreme Pike, 2 vols., col. illus., small quarto, orig. dark cloth in d.w's & slip case,
2010.  (4).
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 272 
MAYLIN ROB.  The Big Carp Rotary Letter. Vol. 1. Ltd. ed. 23 of 50 copies in green leather gilt, slip case. Contains issues
1992-1998; also 2 others, angling.  (3).
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 273 
SKUES G. E. M.  Minor Tactics of the Chalk Stream. Col. frontis. Ltd. ed. 750. Qtr. red morocco in slip case. Flyfisher's
Classic Library, 1995 reprint of the 1910 ed.; also 2 others re. angling.  (3).
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 274 
LANE A. J.  The Diary ... with a Description of those Fishes to be Found in British Fresh Waters. 24mo. Facsimile in black
calf & Transcript in wrappers, slip case. 1995 from the original 1843 diary; also 2 others re. angling.
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 275 
PEARSON BRUCE.  Troubled Waters, Trailing the Albatross. Signed ltd. ed. 31/100. Col. & other plates & illus. Quarto.
Half dark blue morocco in slip case. Langford Press, 2002, with an original signed watercolour drawing by Bruce
Pearson, "First Winter, Wandering Albatross".
Estimate: 150 - 200
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 276 
WARREN MICHAEL.  Images from Birding, Observations of an Artist Birder. Signed copy no. 26. Col. & other plates &
illus. Quarto. Maroon half morocco in slip case. Langford Press, 2010; with an original signed watercolour drawing by
Warren, of a bird on a branch.
Estimate: 150 - 200
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 277 
COLLINS NEW NATURALIST LIBRARY.  Grouse by Adam Watson & Robert Moss. Signed leather bound ltd. ed. in slip
case, 125/250. 2008.
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 278 
COLLINS NEW NATURALIST LIBRARY.  Dragonflies by Philip Corbert & Stephen Brooks. Leather bound ed. signed by
Brooks, 193/250 in slip case. 2008.
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 279 
COLLINS NEW NATURALIST LIBRARY.  Islands by R. J. Berry. Signed leather bound ltd. ed. in slip case, 3/150, 2009.
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 280 
COLLINS NEW NATURALIST LIBRARY.  Southern England by Peter Friend. Signed leather bound ltd. ed. in slip case,
29/250. 2008.
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 281 
COLE B. 18th cent. coloured engraved plan of Broad St. Ward & Cornhill Ward, London, 1750. 12" x 20.5".
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 282 
CHAMBERLAINS (Pubs.) A New and Correct Plan Of London, Westminster and Southwark with the Additional Buildings to
the Year 1770, hand coloured plan engraved for Chamberlains History of London and Westminster. 15" x 19".
Estimate: 80 - 120
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 283 
KIP JAN. Cathedralis Sacro Sanctae et Individuae Trinitatis Carliolensis, a 17th century steel engraving of Carlisle
Cathedral. 18.5" x 25.5".
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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